
- 編集責任者 -

吉田 洋也

第90号
R3年5月10日

作成

優
翔
館
通
信

編集後記
平素より大変お世話になっております。また日頃より「優翔館」をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。市内におい

ては新型コロナウィルスの変異株が流行しており、職員はより一層気を引き締めて生活を送っております。ご家族様におかれま

しても、感染症予防に多大なるご配慮を頂き誠にありがとうございます。ご面会については、引き続き玄関先でのご面会もお断

りさせていただいております。まん延防止等重点措置に伴い、外部業者についても不急の場合は入館をお断りさせていただいて

おります。今後も感染状況を確認しながら適宜調整して参ります。オンラインによる面会を承っておりますので、お気軽にお問

い合わせください。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 優翔館職員一同

- 作 成 者 -

樋口 一成

救急救命研修を実施しました。

救急要請からAEDの使用、

心臓マッサージの手技まで

一連の流れを確認しました。

入居者様に制作いただいたサ高住内の優翔館桜は満開になりました！

木の横に空間があるので、この後何かが起きる予感がします・・・。

恒例の喫茶も行い、お花見をしながら談笑されるご様子が印象的でした。
5月25日（火）に

サ高住8周年記念祭を

開催いたします。

今年もご家族様を

お呼びできず残念ですが、

入居者様には思いっきり

楽しんで頂けるように

企画しております！

A E D
(自動体外式除細動器)


